
MOTARI-opinnot ja osaamisen tunnistaminen 
 
Lähtökohtia 
 
MOTARI-opinnoista on saanut osaamisen tunnistamisen yhteisten tutkinnon osien 
valinnaisiin yleissivistävien aineiden kohdalta. Nyt LAB:n tarjoamat kurssit ovat osin 
vaihtuneet ja kaikkia niitä ei esim. arvioida numeroilla. Osa opinnoista voisi mennä 
arvioinnin kautta, mutta niihin ei välttämättä ole sopivaa YTO-valinnaista mihin ar-
vioida.   
 
Tavoitteet  
 
Selvitetään, mitkä kurssit on mahdollista tunnistaa valinnaisiin sisältöihin ja mikä nii-
den laajuus olisi. Laaditaan kevään / kesän 2021 aikana selkeä taulukko tunnistetta-
vista sisällöistä ja sisältöjen laajuuksista. 
 
 Tällä hetkellä sosiaali- ja terveysalalta on tullut jo seuraavat ideat:  
 

 Asiantuntijan viestintä (4 osp) -> mahdollinen äidinkielen valinnainen? 
 Sosiaali- ja terveysalan ammatilliset lähtökohdat Työhyvinvointi haltuun -va-

linnaisten alle? = hyväksytty/hylätty 
 Opiskelijan mahdollista ottaa oppimistehtävät itselleen talteen? Niiden perus-

teella tason arviointi. 
 Onko mahdollista tehdä näytöllä joku YTO-valinnainen, jotta voi hyödyntää 

ammatillisessa tutkinnossa? Ja ehkä pitäisi miettiä uusia valinnaisia, joita voi-
daan opettaa, jos opiskelija ei tee LABIssa opintoja.  

 
Kirsi Kiljalan ehdotukset 
  

 Orientaatio opintoihin 1op -> esim. Muu valinnainen tietotek-
niikka (Tästä tulee arvosana amk:sta, joten tunnistetaan suoraan yhteisten 
tutkinnon osien arvosanaksi.)  
  

 Asiantuntijan viestintätaidot 4op  -> esim. Muu valinnainen äidin-
kieli (Tästä tulee arvosana amk:sta, joten tunnistetaan suoraan yhteisten 
tutkinnon osien arvosanaksi.)  
  

 Sosiaali- ja terveysalan ammatilliset lähtökohdat 5op -> Muu valinnai-
nen yhteiskunnassa toimiminen- tai Muu valinnainen työelämässä osaa-
minen. (Tästä tuli vain hyväksytty/hylätty-arvosana amk:sta, joten jonkin-
lainen arviointi suoritettava. Kurssilla näytetään tehtävän tentin lisäksi op-
pimistehtäviä, joten voisi miettiä/selvittää voisiko opiskelija esittää nämä 
oppimistehtävät arvosanan määrittämiseksi.  Muuten tulisi pitää jonkinlai-
nen haastattelu / näyttökoe.)   

 



 Muu valinnainen, Yhteiskunta- ja työelämäosaaminen (tarkempaa eh-
dosta alla)  -> Voisi mennä esim. työelämässä/yhteiskunnassa toimiminen 
paremmin kuin terveystietoon? Työhyvinvointi haltuun 3 osp liittyy Am-
mattiosaajan työkykypassi -todistukseen, joten sen alle kurssia ei kannata 
laittaa.  

  
 "Muu valinnainen, Yhteiskunta- ja työelämäosaaminen  

o Muu valinnainen -tutkinnon osan osa-aluetta käytetään:  
o mikäli opiskelija on suorittanut toisessa oppilaitoksessa esim. lii-

kunnan valinnaisia osa-alueita tai kursseja, joita ei voi opiskella Sal-
pauksessa tai  

o opiskelija on suorittanut esim. lukion liikunnan kursseja enemmän 
kuin, mitä voidaan tunnustaa pakolliseen Työkyvyn ja hyvinvoin-
nin ylläpitämisen osa-alueeseen.  

o Opinnot voidaan tunnustaa tutkinnon osan Yhteiskunta- ja työelä-
mäosaaminen osa-alueen kohdalle. Opinnon laajuus määräytyy al-
kuperäisen opinnon laajuuden mukaan (1 - 9 osp).  

o Muu valinnainen tutkinnon osan osa-alueet ovat:  
o Muu valinnainen, yhteiskunnassa toimiminen  
o Muu valinnainen, työelämässä toimiminen  
o Muu valinnainen, opiskelu- ja urasuunnitteluvalmiudet  
o Muu valinnainen, yrittäjyys ja yrittäjämäinen toiminta  
o Muu valinnainen, liikunta  
o Muu valinnainen, terveystieto  
o Muu valinnainen, kestävän kehityksen edistäminen."  

 

Ehdotuksia kurssien laskennalliseksi laajuudeksi 

Tunnistettavan osaamisen laajuus määräytyy suoritettavan tutkinnon perusteissa 
määrätyn tutkinnon muodostumisen ja ammatillisten tutkinnon osien tai ammatilli-
sen perustutkinnon yhteisten tutkinnon osien osa-alueiden laajuuksien mukaisesti.  

Mikäli MOTARI-kurssista annetaan osaamisen tunnistaminen, niin on hyvä määri-
tellä jonkinlainen maksimimäärä osaamispisteitä, mitä MOTARI-kurssista on 
mahdollista saada. Mikäli opiskelija ei saa tehtyä kaikkia MOTARI-kursseja, on hä-
nen siltä mahdollista saada tarvittavat opinnot kasaan, eikä tule viime hetken yllätyk-
siä.  

YTO-valinnaisissa huomioidaan Salpauksen valinnaisten laajuus 3 osp, joten MO-
TARI-opinnot on mahdollista tunnistaa vain 3/6/9 osp:n laajuisina.  Kaikki käyte-
tään sovitulla laajuudella YTO-valinnaisten 9 osaamispisteen saavuttamiseksi.  

Mikäli opinnot tunnistetaan ammatillisiin valinnaisiin tutkinnon osiin sisältyviin 
korkeakouluopintoihin, voi opinnot tunnistaa sovitulla maksimilaajuudella. Esim. 
kolme 5 osaamispisteen laajuista suoritusta (yht. 15 osp) voi korvata yhden ammatil-
lisen valinnaisen laajuuden.  



1 opintopiste vastaa 27 tunnin työtä ja 1 osaamispiste 16 tunnin työtä. Näiden perus-
teella laskenta voisi olla esimerkiksi seuraava:  

 Asiantuntijan viestintätaidot 4 op 
o Tästä opiskelija voi saada maksimissaan 7 osp:tä (valinnaisissa ytoissa 

tunnistettava laajuus voisi olla 6 osp) 
 Prepkurs i svanska 3 op 

o Tästä opiskelija voi saada maksimissaan 5 osp:tä (valinnaisissa ytoissa 
tunnistettava laajuus voisi olla 3 osp) 

 English Prep Course 3 op 
o Tästä opiskelija voi saada maksimissaan 5 osp:tä (valinnaisissa ytoissa 

tunnistettava laajuus voisi olla 3 osp) 

 

 


